
Participantenbijdrage 2024

De berekende participantenbijdrage voor het 2024 wordt als volgt verdeeld:

Participantenbijdrage 2024 Bijdrage

(in€)

Participantenbijdrage 2023 3.319.080

Loon- en prijsmutatie 2024 200.270

Bijdragen participanten 3.519.350

Bijdragen Gooise gemeenten Inwoners Bijdrage
per 01 -01-23 *1 (in€)

Gemeente Blaricum 12.490 200.590

Gemeente Gooise Meren 60.341 969.070

Gemeente Hilversum 93.345 1.499.100

Gemeente Huizen 41.252 662.500

Gemeente La ren 11.712 188.090

Bijdragen Gooise gemeenten 219.140 3.519.350
*1 voorlopige CBS cijfers gepubliceerd per 03-03-2023

Totale participantenbijdrage 2024 met aanwending van de afkoopsom voormalige participanten

De partipantenbijdrage voor 2024 en het afkoopdeel wordt als volgt verdeeld over de participanten.

Bijdrage aanwending Netto bijdrage Mutatie

2024 uittreedsom bijdrage 2023 t.o.v.
Adam+PNH 2024 2023

Gemeente Blaricum 200.590 -70.800 129.790 127.270 2.520
Gemeente Gooise Meren 969.070 -342.030 627.040 581.230 45.810

Gemeente Hilversum 1.499.100 -529.110 969.990 910.770 59.220

Gemeente Huizen 662.500 -233.830 428.670 409.390 19.280

Gemeente Laren 188.090 -66.390 121.700 118.360 3.340

totalen 3.519.350 -1.242.160 2.277.190 2.147.020 130 170

Aanwending uittreedsom 1.242.160 1.172.060 70.100

Totale participantenbijdrage voor het GNR 3.519.350 3.319.080 200.270

Toelichting ontwikkeling participantenbijdrage per individuele participant

De totale participantenbijdrage stijgt met gemiddeld met 6%, echter per individuele participant variëren

de stijgingspercentages van 2,0% (Blaricum) tot 7,9% (Gooise Meren). Deze verschillen worden

veroorzaakt door het feit dat de totaal berekende participantenbijdrage wordt verdeeld volgens de

inwoneraantallen per deelnemende participant. Naast het feit dat de totale bevolking van de

participanten jaarlijks groeit en deze groei niet gelijkmatig is verdeeld over de participanten, speelt daar
voor 2024 ook mee dat de rijwielpadenbijdrage per inwoner verdeeld is en niet meer volgens een
percentage.

Deze verschillen komen ook tot uitdrukking in de verschillende stijgingspercentages per participant.
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6. BTW compensatie 2024

De stichting wordt in het kader van de BTW compensatie als samenwerkingsverband gezien dat met

betrekking tot de omzetbelasting de transparantieregeling mag toepassen. Dit houdt in dat de door de

Stichting Goois Natuurreservaat betaalde omzetbelasting verrekend kan worden door de participanten

van het Goois Natuurreservaat. Ter indicatie is in onderstaande tabellen een schatting opgenomen van

de omzetbelasting in 2024.

Totaal 3.519.350 - 3.619.350 100,00% 350.000

Raming doorschuif BTW 2024 Goois Natuurreservaat doorschuif BTW

Betaalde BTW, exploitatie 350.000

Betaalde BTW, projecten p.m.

Totaal 350.000

Participanten Bijdrage GNR 2024 verstrekte subsidies totaal percentage verdeling

projecten

Gemeente Blaricum 200.590 200.590 5,70% 19.949

Gemeente Gooise Meren 969.070 969.070 27,54% 96.374

Gemeente Hilversum 1.499.100 1.499.100 42,60% 149.085

Gemeente Huizen 662.500 662.500 18,82% 65.886

Gemeente Laren 188.090 188.090 5,34% 18.706
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